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Wielkopolska dba o pszczoły 

Pszczoły w Wielkopolsce będą zdrowsze i silniejsze. To dzięki wsparciu finansowemu w wysokości 2 mln
zł dla pszczelarzy z regionu na zakup pokarmów pszczelich. 30 kwietnia  w Urzędzie Marszałkowskim w
Poznaniu, podczas konferencji prasowej, Wicemarszałek Krzysztof Grabowski w imieniu Samorządu
Województwa Wielkopolskiego podpisał w tej sprawie umowę z przedstawicielami sektora
pszczelarskiego. 

Podpisanie umowy pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego i związkami pszczelarskimi z
terenu naszego województwa związane jest z realizacją kolejnej edycji „Programu poprawy warunków
fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie zakupu pokarmów pszczelich”.

Od 2018 roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego wspiera wielkopolskie pszczelarstwo, przekazując
corocznie na ten cel 2 mln zł. W ciągu sześciu lat funkcjonowania programu blisko 5 tys. wielkopolskich
pasiek otrzymało wsparcie ze strony Samorządu Województwa Wielkopolskiego w postaci węzy pszczelej
oraz pokarmów pszczelich o łącznej wartości 12 mln zł.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski przypomniał również, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego
dofinansowuje zakup sadzonek drzew miododajnych. Dotychczas zostało zasadzonych ok. 80 tysięcy
drzew szczególnie przyjaznych pszczołom. Przy marszałkowskim wsparciu powstają także pasieki
edukacyjne. W ubiegłym roku cztery, a w tym zaplanowane jest stworzenie dwóch takich miejsc. 

Pszczoły to owady, które od setek lat służą człowiekowi na wiele różnych sposobów, poczynając od
zapylania roślin, a na produkcji miodu kończąc. Owady te nie tylko poprawiają jakość produktów rolnych,
ale przede wszystkim wpływają na wzrost plonów, tak istotnych w produkcji rolniczej. Krzysztof Górny,
Wiceprezes Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski Północnej w Chodzieży podkreślił, że 80 proc.
zbiorów rzepaku zależy od zapyleń krzyżowych, w których uczestniczą te pożyteczne owady.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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